通鼎互联信息股份有限公司独立董事

关于深圳证券交易所2022年年报问询函回复

相关事项的独立意见

通鼎互联信息股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年5月18日收到深

圳证券交易所上市公司管理二部《关于对通鼎互联信息股份有限公司2022年年报

的问询函》（公司部年报问询函〔2023〕第161号）（以下简称“问询函”）。

根据《上市公司治理准则》、《上市公司独立董事规则》、《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》、《公司章程》和公司

《独立董事工作制度》的有关规定，我们作为公司的独立董事，基于独立、客观、

审慎判断的原则，对问询函相关事项进行认真核查和讨论，发表如下独立意见：

1、年报披露，2022年末你公司交易性金融资产余额3.52亿元，当期公允价

值变动损益-1.50亿元，亏损金额较大。请你公司说明交易性金融资产对应的具

体项目内容、期初余额、公允价值确认依据、变动过程、亏损原因及合理性，

投资决策过程是否存在重大失误及是否合规，是否存在应履行审议程序和披露

义务而未履行的情形。请你公司独立董事发表明确意见。

独立意见：经核查，公司2022年度当期交易性金融资产亏损较大原因主要是

公司持有的北交所上市公司云创数据股票价格波动。公司已于2015年6月10日召

开第三届董事会第十七次会议审议通过了《关于投资南京云创存储科技有限公司

的议案》，上述董事会决议以及相关文件已在交易所网站及指定的信息披露媒体

上进行披露，履行了必要的审议程序和信息披露程序，投资决策过程不存在重大

失误。

（本页无正文，为通鼎互联信息股份有限公司独立董事关于深圳证券交易所

2022年年报问询函回复相关事项的独立意见的签字页）

独立董事：

     林金桐                   杨友隽                  吴士敏

2023年5月31日